
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 130 del 13/03/2024    

Repertorio Generale n. 363  del 13/03/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DI  SOGGETTI  RICHIEDENTI  IL  "BONUS 
FIGLIO ANNO 2022" PREVISTO DALL'ART. 6,COMMA 5, DELLA L.R. 31/07/2003, N. 10 
DI CUI AL D.R.S. N. 3237/S8. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 130 del 13/03/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DI  SOGGETTI  RICHIEDENTI  IL  "BONUS 
FIGLIO ANNO 2022" PREVISTO DALL'ART. 6,COMMA 5, DELLA L.R. 31/07/2003, N. 10 
DI CUI AL D.R.S. N. 3237/S8. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO  che  con   D.R.S.  n.3237/S8  del  22/11/2023,  l’Assessorato  della  Famiglia,  delle 
Politiche Sociali  e del  Lavoro-Dipartimento Famiglia  e Politiche Sociali,  Servizio 8 – Politiche 
della Famiglia e Giovanili,  ha proceduto all’approvazione dell’avviso pubblico concernente i criteri 
e le modalità di erogazione attraverso i Comuni dell’Isola, del “Bonus di € 1.000,00 per la nascita di 
un figlio in attuazione dell’art. 6 comma 5 della L. r.  del 31/07/2003 n. 10.

VISTI gli elenchi dei richiedenti il “Bonus Figlio anno 2022” di cui all’art. 6 comma 5 della L. R. 
del 31/07/2003 n. 10, comunicati al Dipartimento da parte dei Comuni che hanno curato l’istruttoria 
di cui al sopracitato decreto.

PRESO ATTO  che con D.R.S. n..3237/S8  del 22/11/2023 (allegati A e B), sono state approvate le 
graduatorie e l’elenco dei beneficiari regionali relative all’intervento “Bonus Figlio anno 2022”.

ACCERTATO che con Determina Dirigenziale n. 369 del 28/12/2023, è stata impegnata la somma 
di € 4.000,00 relativa al “Bonus figlio 2022”, con imputazione alla Missione 12, Programma 07, 
Titolo 1 Macroaggregato 03,  Cap.  12071.03.01207114 del  bilancio 2023/2025 esercizio  2023 – 
imp.  1753/2023,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del  04/05/2023, che 
erroneamente nella citata Determina è stata trascritta la dicitura “Bonus figlio anno 2023”, anziché 
“Bonus figlio 2022”. 

VISTI:
 il Regolamento comunale di contabilità ;
 lo Statuto Comunale;
 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
 il  D.R.S. n.3237/S8 del 22/11/2023.

copia informatica per consultazione



 
                                                   DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di rettificare la Determina Dirigenziale n. 369 del 28/12/2023 con la quale è stata impegnata 
la somma di € 4.000,00 relativa al “Bonus figlio 2022”, alla Missione 12, Programma 07, 
Titolo  1  Macroaggregato  03,  Cap.  12071.03.01207114 del  bilancio  2023/2025  esercizio 
2023  –  imp.  1753/2023,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del 
04/05/2023, che erroneamente nella citata Determina è stata trascritta la dicitura “Bonus 
figlio anno 2023”, anziché “Bonus figlio 2022”;

2. di liquidare la somma complessiva di € 3.000,00, alla Missione 12, Programma 07, Titolo 1 
Macroaggregato 03, Cap. 12071.03.01207114 del bilancio 2023/2025 esercizio 2023 – imp. 
1753/2023, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 04/05/2023, come da 
prospetto  allegato  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente  determinazione, 
relativa  al  “bonus  figlio  2022”  di  cui  agli  allegati  A e  B  del  D.R.S.  n..3237/S8   del 
22/11/2023; 

3. di  trasmettere,  il  presente  atto,  al  Responsabile  Area  del   Servizio  Finanziario,  per  il  
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ 
sottosezione” Bandi di gara e contratti”.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 130 del 13/03/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI SOGGETTI RICHIEDENTI IL "BONUS FIGLIO 
ANNO 2022" PREVISTO DALL'ART. 6,COMMA 5, DELLA L.R. 31/07/2003, N. 10 DI 
CUI AL D.R.S. N. 3237/S8 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 13/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


